
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА - 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Вилюйская ул., д.4, г. Елизово, Камчатский край, 684000 тел. факс 6-11-53,
E-mail: priemnaya.uoelz@elizovomr.ru

ПРИКАЗ
От /7,4#

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в Елизовском 
муниципальном районе 
в 2020- 2021 учебном году

№

На основании приказа Управления образования администрации 
Елизовского муниципального района (далее - Управление образования) от 03 
сентября 2020 года №702 с 16 сентября по 22 октября 2020 года был 
проведен школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 19 
предметам.

В олимпиадах приняло участие 5715 обучающихся из 19 
общеобразовательных организаций Елизовского муниципального района, 
завоёвано 2571 призовое место: 750 победителей и 1821 призёр.

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты участия обучающихся Елизовского 
муниципального ’ района в школьном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в соответствии с протоколами школьных предметных жюри 
(приложение №1).
2. Наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников дипломами образовательных организаций.
3. Объявить благодарность за создание необходимых условий для 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
следующим руководителям образовательных организаций Елизовского 
муниципального района:

- Назаровой Т.А., директору МБОУ «Елизовская средняя школа №1 им. 
М.В. Ломоносова»,

- Ивановой Р.Ш., директору МБОУ «Елизовская средняя школа №2»,
- Волошиной Г.В., директору МБОУ «Елизовская средняя школа №3»,
- Федореевой А.С., заместителю директора по учебно-воспитательной 

mailto:priemnaya.uoelz@elizovomr.ru


работе МБОУ «Елизовская основная школа №4»,
- Рябошапка Е.В., директору МБОУ «Елизовская начальная школа №5»,
- Верижниковой Е.А., директору МБОУ «Елизовская средняя школа №7 

им. О.Н. Мамченкова»,
- Борисенко Г.В., директору МБОУ «Елизовская средняя школа №8»,
- Кукоба О.П., директору МБОУ «Елизовская средняя школа №9»,
- Федоренко Л.В., директору МБОУ «Пионерская средняя школа им. 

М.А. Евсюковой»,
- Рязановой А.С., директору МБОУ «Нагорненская средняя школа»,
- Ткачеву С.Е., директору МБОУ «Корякская средняя школа»,
- Муравьевой О.В., директору МБОУ «Николаевская средняя школа»,
- Потаниной Е.Е., директору МБОУ «Термальненская средняя школа»,
- Литвинюк Л.Ф., директора МБОУ «Раздольненская средняя школа им. 

В.Н. Ролдугина»,
- Никитиной Е.В., директору МБОУ «Паратунская средняя школа»,
- Каулину М.И., директору МБОУ «Средняя школа Вулканного 

городского поселения»,
- Синотовой М.А., директору МБОУ «Начикинская средняя школа»,
- Задорожной О. А., директору «Лесновская основная школа»,
- Кузьминцевой М.В., директору «Сосновская начальная школа»
4. Руководителям образовательных организаций рекомендовать поощрить 
членов муниципальных предметно-методических комиссий,

принимавших участие в составлении заданий и критериев оценивания 
(приказ УО АЕМР от 02 июня 2020 года № 480)

5. Руководителям образовательных организаций рекомендовать 
поощрить координаторов школьного и муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников:

- Черешко С.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ «Елизовская средняя школа №1 им. М.В. Ломоносова»,

- Яровую Е.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ «Елизовская средняя школа №2»,

- Степанову Т.В., заместителя директора по информационно­
коммуникационным технологиям МБОУ «Елизовская средняя школа №3»,

- Федорееву А.С., заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе МБОУ «Елизовская основная школа №4»,

- Моисейченко О.А., заместителя директора по учёбно-воспитательной 
работе МБОУ «Елизовская начальная школа №5»,

- Лёвкину Н.В., заместителя директора по учебно-воспитательной 



работе МБОУ «Елизовская средняя школа №7 им. О.Н. Мамченкова»,
- Бородину Н.Н., заместителя директора по учебной работе МБОУ 

«Елизовская средняя школа №8»,
- Полещук С. А., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе МБОУ «Елизовская средняя школа №9»,
- Юрченко С. А., учителя химии МБОУ «Пионерская средняя школа им. 

М.А. Евсюковой»,
- Гопка Т.А., учителя начальных классов МБОУ «Средняя школа 

Вулканного городского поселения»,
- Василевскую Я. Л., учителя географии МБОУ «Николаевская средняя 

школа»,
- Спиридонова С. С., учителя истории и обществознания МБОУ 

«Лесновская основная школа»,
- Запороцкую Л.Н., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе МБОУ «Корякская средняя школа»,
- Платонову А.Н., заместителя директора МБОУ «Сосновская начальная 

школа»,
- Петросян И.О., учителя английского языка МБОУ «Термальненская 

средняя школа»
- Добровольскую И.Г., социального педагога МБОУ «Паратунская 

средняя школа»,
- Мишакину Н.Р., учителя биологии и химии МБОУ «Нагорненская 

средняя школа»,
- Садехову Л.Л., учителя географии и биологии МБОУ «Начикинская 

средняя школа»,
- Господинову Е.И., заместителя директора по инновационно­

методической работе МБОУ «Раздольненская СШ им. В.Н. Ролдугина».

Исполнитель:
Методист МБУ ДО «Центр «Луч»
Е. С. Гринцевич, 6-53-65

Е.В. Птицына


